
 

Referat skolebestyrelsesmøde 16. maj 2023, kl. 19.00 – 21.00. 

Fraværende m/afbud: Jamil Ahmad Mamo, Sine Margit Tikkanen Kappelhøj, Christian Hou-
gaard, Malene Borregaard Eggers, Susanne Sørensen 

Fraværende: 

1. Orientering fra elevråd (bilag eftersendes). 
− Vi er desværre ikke med i konkurrencen med video alligevel.  
− Eleverne ønsker sig nye stole især i 7. kl.  
− Ønsker sig nye fodboldmål.  
− Elevrådet ønsker at ændre valgproceduren således der ikke starter et helt nyt hold hvert 

år.  
− Der er valgt 2 repræsentanter til skolemad. 

2. Orientering fra medarbejdere (bilag eftersendes). 
− Ny nabo i Stordagplejen. Lidt stille og ubemærket er der flyttet nye beboere ind. 
− Vi er opmærksomme på parkering langs Marsk Stigs Vej både morgen og eftermiddag. 

Især mørke morgener skal være obs. Politi er vist orienteret, men det kan forstyrre udsyn 
for skolepatruljen 

− Stor glæde ved sammensmeltning mlm. sfo og skole er lavpraktisk, at vi er tættere på hin-
anden, hjælp kan træde til, når pædagoger har forberedelse og så bydes der ofte på frisk-
bagte boller til os voksne. 

− Fagfordeling er ved at være afsluttet. Det har igen fundet en form med stor åbenhed og tid 
til, at alles ønsker siges højt. Stor glæde for personalet. Også her smelter SFO og skole 
nærmere sammen, når SFO-personale kan varetage enkelte opgaver i "skoledelen" 

− Veloverstået fordybelsesuge. Vi begynder at falde til i skolens rammer og muligheder. 
− Lokaler: Der er dog behov for flere eksterne brugeres bookinger på lokaler - så som sund-

hed, PPR, fysioterapeut og senest skal også rengøringen have pauserum i de sparsomme 
lokalefaciliteter. Vi finder en vej. Flere medarbejdere oplever stor vandring i dagligda-
gen. Vi afventer APV for at se, hvor slemt det opleves. 

− Ellers står prøveperioden for døren og særligt i år er der debut med 8. klasses prøverne i 
valgfag. 

3. Orientering fra ledelsen (bilag eftersendes). 
− Udsmykning/Wayfinding: Siden vi fik vores nye logo, har vi arbejdet på at få skabt en ny 

visuel identitet på skolen samt en wayfinding (skiltning mm) som passer til vores skole. 
Det arbejde er vi nu færdige med og forventer at der i slut juni vil blive monteret skilte, 
døre mv. både ude og inde på skolen, så det hele står klar til næste skoleår.  



 

− Næste skoleår 
Afskaffelsen af store bededag har betydet at vi skal ændre på årets kalender, da eleverne 
ellers ville få 201 skoledag. Vi har derfor besluttet at den ekstra fridag i stedet skal være i 
forlængelse af juleferien, dvs. 3. januar 2024. Denne dag bliver brugt som fælles arbejds-
dag for lærere og pædagoger, hvorfor de 5 lukkedage i SFO flyttes så der er åbent d. 22. 
december, men lukket frem til og med d. 3. januar.  
Særlige dage: Første skoledag, Juleafslutning samt Sidste skoledag er vores tre særlige 
dage, som i år har været meget korte (til 11.20). Det ændrer vi næste år så de bliver til 
kl.12.55 for alle, ligesom fagdagene også bliver. Så fredage bliver til kl.12.55 næste år på 
både fagdage, fællesdage og særlige dage.  

− Personalenyt 
Fravær: Vi har stadig to deltidssygemeldinger samt en kollega som er på arbejdsprøvning 
hos os. Vi forventer at klarhed over alle tres fremtid indenfor en måneds tid.  
Jobsamtaler – vi har slået tre hele stillinger op. De skyldes dels en opsigelse blandt en ny-
ansat medarbejder i CK, som gør at vi skal have fundet en ny til CK2 Dels er det vores 
souschef i fritid som har sagt op og vil tilbage til sin gamle stilling. Og dels er det en ro-
kade der er nødvendigt for at få flyttet flere ressourcer til CK (både CK3 og Oasen), hvor-
for vi har flyttet til medarbejdere med pædagogbaggrund fra almen til CK, som har skabt 
en ny stilling i almen med H/D og Naturfag. Der skal være 2 forældrerepræsentanter med 
i udvalget. Der er følgende vigtige datoer: 7. juni kl.11-17 samt 12. juni kl.11-17. Her er 
der samtale – tidspunkter afhænger af hvor mange ansøgere vi tager til samtale. Udvæl-
gelsesmødet er d. 2. juni kl.12.00. Vi ansætter desuden en barselsvikar i et år i CK (slået 
op separat). Da det er en kort ansættelse, laver vi ikke et udvidet ansættelsesudvalg, men 
kun ledelse og TR.  
Mobbesag – der har været en episode med mobning på skolen. Ledelsen blev kontaktet af 
personalet en mandag, undersøgte sagen tirsdag, lavede en plan med AKT og teamet ons-
dag, og torsdag samme uge blev handleplanen sat iværk. Det er et stort projekt når vi skal 
have ”fjernet” mobning og skabt trygge rammer igen i en klasse, men vi er godt i gang.  

− Nyt om byggeriet 
Der er stadig gang i de sidste processer omkring byggeriet, helt konkret ift. akustikken i 
hjerterum, Samsø Hallen og musiklokalet. Den lydtekniker, som i påsken lavede lydtests 
af både hjerterum og musik (efter nye akustikplader) har ikke leveret sin endelig rapport 
endnu, og derfor er man ikke færdig med forhandlinger om hvad og hvordan man skal 
opfylde akustikkravene i hjerterummet, man forventer dog at musiklokalet nu lever op til 
kravene. Der er bestilt en ny og lydtæt dør fra musik til hjerterum, som bliver monteret 
snart. Derudover er der bestilt et lydtæppe til ophæng foran skydedøren i Samsø Hallen, 
så der heller ikke er så stor gennemtrængning af lyd mellem de to rum. Hertil regnes der 
også med at blive sat et ”almindeligt” scenetæppe op foran scenen.  
Udendørs var der oprindeligt sat 300.000 kroner af til møbler/legeplads. De penge er – 
bl.a. efter skoleledelsens ønske – blevet brugt på at ændre underlaget i skolegården fra 
blomstereng til asfalt, så der er mere plads til lege og aktiviteter. Derfor er der som ud-
gangspunkt ikke flere penge pt, men der forventes at kunne findes et lignende beløb til at 
købe ny inventar mv for. Hertil skal det siges at vi er i gang med ”landsbypulje” og er ved 
at lave udbuds-materialet, hvor der skal bruges 1.5 mio. kroner på at skabe et fantastisk 
udeareal som matcher de ønsker og tanker SB, elever og personale har været med til at 
udvikle ideer til. 



 

4. Budget 2023 (bilag eftersendes). 
Der er ikke det store nye og anderledes billede end sidst – vi ligger nogenlunde på budgettet 
overordnet set om end der er enkelte poster som er røde af forskellige årsager. Vi har samlet 
set lidt højere udgifter til løn og personale end vi burde, men det skyldes dels at vi lige nu 
ikke har fået alt den refusion vi skal/regner med samt det faktum at vi har et højt ressource-
forbrug generelt, bl.a. fordi der kommer flere børn i CK og flere børn generelt. Der er dog 
også udsigt til at det tilpasser sig over året og derfor ikke en stor bekymring pt.  

5. Gensidig orientering. 
− Brian har fået en henvendelse fra nogle forældre vedr. bekymring om mistrivsel ved en 

elev, og Brian har bedt forældrene om at indgå i et samarbejde med ledelsen. Der er ind-
gået et samarbejde og der er iværksat tiltag til at forbedre trivslen. 

− Forslag om at lave en pjece om forventninger til samarbejde mellem skole og forældre 
både i gode tider og ved svære problemstillinger. 

− Næste bestyrelsesmøde præsenteres et udkast til forretningsordning. 
− Der er pt. 4 tilmeldte til skolebestyrelsens arbejdsdag. 
− Vi skal have opdateret vores principper for skolen, så vi overholder lovgivningen. 

6. Tema. 
Med udgangspunkt i skolens værdigrundlag og visioner deles SB i tre grupper, som 
hver især skal lave 3 ”scener” af vores skole i fremtiden med fokus på hver af de tre 
visioner. Grupperne får stillet en masse ”byggeklodser, remedier, legetøj mm” til rå-
dighed til at skabe de tre scener af fremtidens skole, som præsenteres for hinanden. 

7. Evt. 

8. Oplæsning af referat. 

Aftalte SB møder for skoleåret 2022/2023: 
Man. d. 19. jun. kl. 18.30 

BU møder i 2023 kl. 17.00 – 18.00: 
26. september 



 

SB medlemmer: 
Bertel Meilvang 
Brian Kjær 
Jamil Ahmad Mamo 
Sine Margit Tikkanen Kappelhøj 
Christian Hougaard 
Malene Borregaard Eggers 
Susanne Sørensen 
Karin Birkmand 
Anny Johanne Østergaard Jensen 
Tobias Helweg Christensen 
Eik Petri Kristensen Lind 

SB suppleanter: 

 


